
Uchwała Nr XXX/191/2013
Rady Gminy Nowa Karczma

z dnia 30 kwietnia 2013

w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  Samorządowi  Województwa 
Pomorskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 
pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co następuje:

§ 1
1. Udziela się z budżetu Gminy Nowa Karczma na 2013 rok pomocy finansowej 

Samorządowi  Województwa  Pomorskiego  z  przeznaczeniem  na  popieranie 
form kształtowania  świadomości  narodowej  mieszkańców,  w formie  dotacji 
celowej w kwocie 3.000 zł. (słownie: trzy tysiące złotych).

2. Źródłem pokrycia pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, będą dochody 
własne Gminy.

§ 2
Upoważnia  się  Wójta  Gminy  Nowa  Karczma  do  zawarcia  z  Samorządem 
Województwa Pomorskiego umowy określającej szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy finansowej, o której mowa w § 1, w tym zasad jej rozliczenia.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                        Przewodniczący 
                                                                                            Rady Gminy

                                                                                        Marek Wołoszyk



Uzasadnienie
Zgodnie  z  przepisami  przytoczonymi  na  wstępie  wydatki  budżetów  jednostek 
samorządu  terytorialnego  są  przeznaczone  na  realizację  zadań  określonych  w 
odrębnych  przepisach,  w szczególności  na  pomoc  rzeczową  lub  finansową  dla 
innych  jednostek  samorządu  terytorialnego,  określoną  przez  organ  stanowiący 
jednostki  samorządu  terytorialnego  odrębną  uchwała.  Z  budżetu  jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej. Podstawą przekazania środków 
na realizację  pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia 
środków.
Gmina  Nowa  Karczma  popiera  wszelkie  formy  kształtowania  świadomości 
narodowej  mieszkańców i  wobec  powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest 
uzasadnione.


